PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

LEI Nº 3.093/PMC/12

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de crédito

adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco
mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFAZ, conforme o quadro abaixo:

A B
  A CRIAR/SUPLEMENTAR A REDUZIR/VINCULAR
Fich Cód Especificação Valor (R$) Fich Cód Especificação Valor (R$)

 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PUBLICOS
28.843.0000.8.0028 AMORTIZ. ENC. FINAC. DIV.

CONTRATADA 15.451.0020.1.0010 Implem da Infra-Estrutura Urbana - OP

01.00.61 Aplicação Ativid. Admin 01.00.99 OUTR DESTIN DE RECURSOS
112 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIV P/

CONTRATO
173.830,00 428 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÃO 82.665,96

 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

18.122.0002.2.0115 Atend Apoio Administrativo - SEMMA
01.00.61 Aplicação Ativid. Admin

486 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS C/
LOCOMOÇÃO

1.569,42

488 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES
JURÍDICA

2.711,37

18.452.0023.2.0119 Atend Serv Limp Publ e Paisagismo
01.00.72 Recursos Dest ao Meio Ambiente

501 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 31.240,23
503 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES

JURÍDICA
2,54

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E TRÂNSITO

26.122.0002.2.0124 Atend Serv Admin – SEMTRAN
01.00.61 Aplicação Ativid. Admin

540 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES
JURÍDICA

713,92

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUST
COM E TURISMO

23.695.0024.2.0123 Incentivo ao Desenvolvimento Local
01.00.99 OUTR DESTIN DE RECURSOS

527 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES
JURÍDICA

360,00

02 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2.0008 Atend Serv Administrativo – GAB

01.00.61 Aplicação Ativid. Admin
29 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES

JURÍDICA
15,10

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

04.123.0002.2.0025 Atend Serv Adm – SEMFAZ
01.00.61 Aplicação Ativid. Admin

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

102 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES
JURÍDICA

30.040,66

 103 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES

8.000,00

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E TRANSITO

26.122.0002.2.0124 Atend Serv Adm – SEMTTRAN
01.00.61 Aplicação Ativid. Admin

538 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 16.510,80
 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAZENDA 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

28.843.0000.8.0028 AMORTIZ. ENC. FINAC. DIV.
CONTRATADA 04.122.0002.2.0017 Ampl Manut e Ref Bens Imóveis

01.94.69 OUTR RENUM DEP BANCÁRIOS 01.94.69 OUTR RENUM DEP BANCÁRIOS
112 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIV P/

CONTRATO
11.170,00 66 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÃO 3.000,00

 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E TRABALHO

08.122.0002.2.0031 Atend Serv ADM - SEMAST
01.94.69 OUTR RENUM DEP BANCÁRIOS

125 3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR
GRATUITA

5.000,00

126 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS C/
LOCOMOÇÃO

2.804,58

127 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES
JURÍDICA

365,42

Total 185.000,00

Art. 2º Para cobertura do referido crédito serão utilizadas anulações parciais das

dotações especificadas na coluna B da tabela acima, em conformidade com o art. 43, § 1°
inciso III da Lei 4.320/64.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cacoal, 22 de novembro de 2012.

FRANCESCO VIALETTO
Prefeito

ARNALDO ESTEVES DOS REIS
Procurador-Geral do Município
OAB/RO 4946

	LEI Nº 3.093/PMC/12
	B
	A REDUZIR/VINCULAR
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA